
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON PLÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND           Kon Plông, ngày      tháng 10 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ giúp xã hội thường xuyên cho các đối tượng  

bảo trợ xã hội trên địa bàn xã Ngọk Tem 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON PLÔNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 

tháng 6 năm 2015; Luật số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019 về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương; 

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã 

hội; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 

của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một số 

điều theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

 Xét đề nghị của Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện Kon 

Plông tại Tờ trình số 599/TTr-PLĐTBXH ngày 25 tháng 10 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ giúp xã hội thường xuyên cho 03 đối tượng bảo trợ xã hội 

trên địa bàn xã Ngọk Tem, huyện Kon Plông, cụ thể như sau:  

- 02 đối tượng trẻ em dưới 03 tuổi thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo 

(Theo điểm g, khoản 1, điều 6, Nghị định 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ).  

+ Mức trợ cấp xã hội hàng tháng: 1.5 x 360.000 = 540.000 

đồng/tháng/người. 

+ Thời gian hưởng: Từ tháng 11 năm 2023. 

- 01 đối tượng Người đơn thân nghèo nuôi 02 con nhỏ (Theo điểm d, 

khoản 1, điều 6, Nghị định 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ).  

+ Mức trợ cấp xã hội hàng tháng: 2.0 x 360.000 = 720.000 đồng/tháng. 

+ Thời gian hưởng: Từ tháng 11 năm 2023. 

 (Chi tiết có danh sách, hồ sơ kèm theo) 



2 

 

Nguồn kinh phí: Nguồn đảm bảo xã hội năm 2023 đã được Ủy ban nhân 

dân huyện giao cho Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện. 

Điều 2. Giao Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện phối hợp 

với Phòng Tài chính và Kế hoạch xuất nguồn đảm bảo xã hội giao năm 2023 để 

thực hiện chi trả kịp thời cho các đối tượng; theo dõi, kiểm tra hồ sơ thanh quyết 

toán chế độ trợ giúp xã hội theo đúng quy định hiện hành. 

Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Tem có trách nhiệm thông báo cho gia đình các 

đối tượng có tên tại Điều 1 biết.  

     Điều 3. Các Ông (bà): Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân huyện, Trưởng Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội, Trưởng 

Phòng Tài chính và Kế hoạch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tem  và các 

đối tượng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

     Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (T/h); 

- Thường trực Huyện ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND huyện (B/c); 

- PCT UBND huyện phụ trách (T/d); 

- PCVP HĐND và UBND huyện phụ trách; 

- Lưu: VT-LT, PLĐ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Phạm Văn Thắng 



3 

 

DANH SÁCH CÁC ĐỐI TƯỢNG HƯỞNG TRỢ GIÚP XÃ HỘI THƯỜNG XUYÊN TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NGỌK TEM 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     tháng 10 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân huyện Kon Plông) 

STT Họ và tên Năm sinh Nơi cư trú Đối tượng 

Mức hưởng theo NĐ  

20/2021/NĐ-CP Thời gian 

hưởng 
Hệ số 

Mức 

hưởng 

Thành 

tiền 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Đinh Thị Nhã Hân 25/11/2022 
Thôn Điek Chè - xã 

Ngọk Tem 

Trẻ em dưới 03 tuổi thuộc hộ 

nghèo, hộ cận nghèo 1,5 360.000 540.000 11/2023 

2 A Đăng Khôi 24/8/2022 
Thôn Điek Tà Âu - xã 

Ngọk Tem 

Trẻ em dưới 03 tuổi thuộc hộ 

nghèo, hộ cận nghèo 1,5 360.000 540.000 11/2023 

3 Y Hiệp 01/01/1995 
Thôn Măng Nách - xã 

Ngọk Tem 

Đơn thân nghèo nuôi con 

(Nuôi: Y Nhiệm, sinh ngày 

25/01/2015 và Đinh Văn 

Cường, sinh ngày 01/02/2018) 

2,0 360.000 720.000 11/2023 

  Tổng cộng 03 đối tượng           

  


		2023-10-27T15:45:40+0700


		2023-10-30T10:20:04+0700


		2023-10-30T10:20:04+0700


		2023-10-30T10:20:04+0700


		2023-10-30T10:20:04+0700


		2023-10-30T10:20:04+0700




